國立屏東大學視覺藝術學系 110學年度第 1學期

第 5次系務會議紀錄

時間：民國 111年 1 月 5 日（星期三） 下午 12：00

地點：屏師校區六愛樓 218 會議室

主席：林主任大維                                                       紀錄：黃敬容

出席人員：如簽到冊

壹、 宣讀上次會議決議案執行情形：

國立屏東大學視覺藝術學系 110學年度第 1 學期第4次系務會議執行情形記載表:

案號 案 由 決 議 執行單位 執行情形 管考情形

1

國立屏東大學視覺藝

術學系邱文助獎學金

實施辦法(草案)

照案通過
視覺藝術

學系

已依決議

執行，並

相關資訊

已公告於

系網。

□持續列管

■解除列管

2
本系碩士班研究生修

業要點更新。
照案通過

視覺藝術

學系

110.12.16

教務會議

通過。

□持續列管

■解除列管

3

李堅萍老師擬依本系

學術研究補助要點第

三點申請兩筆學術研

究補助

照案通過
視覺藝術

學系

已依決議

執行。

□持續列管

■解除列管

4

屏東大學藝文中心兩

檔展覽活動，展覽場

地申請

照案通過
視覺藝術

學系

已依決議

執行。

□持續列管

■解除列管

5

本學系學士班「111

級畢業展覽主視覺」

案

照案通過
視覺藝術

學系

已依決議

執行。

□持續列管

■解除列管

6
雕塑與立體專業課程

教室空間使用案
照案通過

視覺藝術

學系

已依決議

執行。

■持續列管

□解除列管

＊110 學年度第 1 學期第 4 務會議(110年11月17日)執行情形說明：

一、解除列管：1.3.4.5.項次  。

貳、主席報告： 略

參、提案討論

提案一                                              提案人：林大維主任

案由：" 黃光男美術館"與'陳景容美術館"彈性展館設立案，如說明與附件，請討論。

說明：

1. 黃光男教授與陳景容教授是為台灣美術史上重量級藝術家，對於藝術發展扮演著重要的典範，本

次二館設立以「彈性展示」方式 為主；亦即，平時若有安排個展、聯展檔期時則二間展館提供個

展、聯展使用，若無安排檔期時，則提供二位藝術家輪動性展出收藏作品，以不影響平時師生與

校內外藝術家申請為原則。

2. 美術館的設立，除提升校園藝文風氣外，更是落實以文化回饋社會的行動，並藉由美術館的建立

學校及系所良好的形象，達到教育推廣永續發展之可行性。

3. 於教學上內容更充實，教材更生動多元，進而達到教學實務與理論相互配合，使之學生有更好的

學習及研究環境。

4. 彈性展館配置圖如附件 1。

決議：照案通過，擬規劃於六愛樓 107 教室及 108 教室。

提案二                                                           提案人：林大維主任

案由："藝文中心典藏室" 設立置案，請討論。

說明：

1. 因應目前校內外藝術家捐贈本校(系)藝術品持續增加與典藏、展示與研究推廣的需求，使藝文中

心典藏品，能有效的持續典藏、管理及運用。

2. 基於保存維護、研究、發展、展演、推廣，以達成學校典藏文物之展示、調查、蒐集、保存、展

示、教育及公共服務等事務，並運用於教育。

3. 專業的保存管理作業與提供良好的存放環境條件，保持文物最佳狀況，並對既已入藏之文物予以

妥善的保管。

4. 會議通過後，加會總務處，建請協助"藝文中心典藏室"列入校園空間規劃。

決議：

1.照案通過。

2.建請總務處協助 "藝文中心典藏室"列入屏師校區、校園空間規劃。

提案三                                                           提案人：林大維主任

案由：六愛樓廁所修繕案，請討論。

說明：

1. 屏師校區六愛樓後棟二樓廁所老舊、使用頻率高設備老舊，且通風、採光不良、隔音效果不佳，擬請學

校協助廁所管線及設備重新配置、內部環境修繕。

2. 廁所改善不僅美化校園，於安全機能、環境衛生、使用者需求上皆能獲得提升。且提供校園師生更安全、

乾淨、舒適及通風採光優質的校園如廁環境。

3. 會議通過後，加會總務處，建請協助廁所管線及設備重新配置、內部環境修繕等改善工程。

決議：

1.照案通過。

2. 建請總務處協六愛樓廁所管線及設備重新配置、內部環境修繕等改善工程。

3.建請不要在入口處設置小便斗。

肆、臨時動議：

提案一

案由：六愛樓左右兩側牆面修繕案，請討論。

說明：

1. 屏師校區六愛樓左右兩側外牆拉皮，及防水工程修繕。

2. 外牆修繕不僅畢免室內上課教室、教師研究室、藝文中心因下雨滲水進而產生壁癌，更可美化校園，於安

全機能、環境美化上皆能獲得提升。且提供校園師生更安全、乾淨、舒適及通風採光優質的校園使用環境。

3. 會議通過後，加會總務處，建請協助屏師校區六愛樓左右兩側外牆修繕等改善工程。

決議：

1.照案通過。

2.建請總務處協左右兩側牆面環境修繕工程。

伍、主席結語： 略

陸、散會時間： 13:30

附件 1